[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2016 №38
                                                         п. Прогресс

О внесении изменений в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Прогресского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Указом Президента  Российской Федерации от 22 декабря 2015 года №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» Администрация Прогресского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Прогресского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Прогресского сельского поселения  от 25.02.2013 № 11 «Об образовании  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. Дополнить пункт 9 подпунктом «е»   следующего содержания:

«е) представленное представителем нанимателя (работодателем), письменное уведомление муниципального служащего Администрации Прогресского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;

1.2.  Дополнить пункт 19 подпунктом 19.2 следующего содержания:
«19.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 9 «е» пункта 9 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих решений:
а)признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) представителю нанимателя (работодателю) принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя (работодателю) применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»

2.Опубликовать данное постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                   В.В. Кузьмина